PAGE
4

Ассоциация саморегулируемая организация

«Объединение строителей Владимирской области»

ПРОТОКОЛ №9
заседания Дисциплинарной  комиссии Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединение строителей Владимирской области»

город Владимир                                                                                                   «31» августа 2018 г.
Присутствовали:

Председатель Дисциплинарной комиссии: Тарасов А.Б.

Члены комиссии: Лобанов В.В. Рябов В.Н., Зотов А.В., Бурденков А.И.
Отсутствовали: Члены комиссии: Беляев С.В., Кислов В.А.
Приглашенные: Кононыхин А.С. – заместитель председателя Контрольной комиссии Ассоциации СРО «ОСВО».
Секретарь:    Гуляева М.Л.
Кворум для проведения заседания имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение дел членов Ассоциации, связанных с нарушением условий членства в Ассоциации СРО «ОСВО».
По первому вопросу повестки дня «Рассмотрение дел членов Ассоциации, связанных с нарушением условий членства в Ассоциации СРО «ОСВО»»

СЛУШАЛИ:

Информацию Председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «ОСВО» Тарасова А.Б. о рассмотрении дел членов Ассоциации связанных с нарушением условий членства в Ассоциации СРО «ОСВО». Нарушения были зафиксированы в Актах по результатам плановых проверок членов Ассоциации, служебной записке заместителя директора по экспертным вопросам, в протоколе Контрольной комиссии.
        Нижеперечисленные организации нарушили условия членства в Ассоциации СРО «ОСВО»:

1.1.  ООО «ПИК СКБ» ИНН3328452684
В соответствии с Актом проверки:

Отсутствуют специалисты, включенные в НРС

Нарушения не устранены.
1.2. ООО «Гранд-Электро» ИНН 3301029094

В соответствии с Актом проверки:

Отсутствуют специалисты, включенные в НРС

Нарушения не устранены

1.3. ООО «Строй-Инвест» ИНН 3328474159
В соответствии со служебной запиской:

Отсутствуют специалисты, включенные в НРС

Нарушения не устранены
1.4. ООО «Энергетика технологий» ИНН 3327117274
В соответствии со служебной запиской:

Отсутствуют специалисты, включенные в НРС

Нарушения не устранены
1.5. ООО «Рослифт» ИНН 3329043860
В соответствии со служебной запиской:

Отсутствуют специалисты, включенные в НРС

Нарушения устранены
1.6. ООО «Строительные технологии» ИНН 3329058867
В соответствии со служебной запиской:

Отсутствуют специалисты, включенные в НРС

Нарушения устранены
1.7. ООО «СПК «МолотОк» ИНН 3305795269
В соответствии со служебной запиской:

Отсутствуют специалисты, включенные в НРС

Нарушения не устранены
1.8. ООО «Игротэк» ИНН 3328100202

В соответствии с Актом проверки:

Долг по членским взносам за 2017г – 7 000р.

Долг по членским взносам за 2018г – 18 000р.

Нарушения не устранены

1.9. ООО ИСК «Строй-Капитал» ИНН 3327824851
В соответствии с Актом проверки:

Долг по членским взносам за 2017г – 8 000р.

Долг по членским взносам за 2018г – 18 000р.

Нарушения не устранены (оплачено 21 тр)
1.10. ООО «Строй Торг» ИНН 3328495631
В соответствии с Актом проверки:

Долг по членским взносам за 2018г – 8 000р.

Нарушения не устранены

1.11. ГУП Владимирской области «Владоблжилкомхоз» ИНН 3327101683
В соответствии с Актом проверки:

Долг по членским взносам за 2017г – 25 000р.

Долг по членским взносам за 2018г – 18 000р.
Нарушения не устранены
1.12. ООО «Ратник» ИНН 3328472320
В соответствии с Актом проверки:

Долг по членским взносам за 2017г – 5 000р.

Долг по членским взносам за 2018г – 36 000р.
Не оплачен целевой взнос за 2017, 2018гг
Нарушения не устранены (оплачено 45 тр)
1.13. ООО «СМУ №11» ИНН 3328426638
В соответствии с Актом проверки:

Долг по членским взносам за 2017г – 30 000р.

Долг по членским взносам за 2018г – 20 000р.

Нарушения устранены
1.14. ООО «НИКСАН» ИНН 3327307123 ООО

В соответствии с Актом проверки:

Долг по членским взносам за 2018г – 25 000р.
Не оплачен целевой взнос за  2018г
Нарушения не устранены

1.15. ООО «Владимирэнергосервис» ИНН 3328450327
В соответствии с Актом проверки:

Долг по членским взносам за 2018г – 24 000р.
Не оплачен целевой взнос за  2018г
Нарушения не устранены (оплачено 20 тр)

1.16. ООО ИЛП «Владимир» ИНН 3327121538
В соответствии с Актом проверки:

Долг по членским взносам за 2017г – 10 000р.
Долг по членским взносам за 2018г – 24 000р.
Не оплачен целевой взнос за  2018г
Нарушения устранены

1.17. ООО «Оконная Компания «Олимп» ИНН 3327838460
В соответствии с решением контрольной комиссии:

В срок до 01.07.2018г. не предоставлен отчет об основных показателях хозяйственной деятельности за 2017г

Нарушения не устранены
1.18. ООО «ВладимиртеплогазСтрой» ИНН 3327818625
В соответствии с решением контрольной комиссии:

В срок до 01.07.2018г. не предоставлен отчет об основных показателях хозяйственной деятельности за 2017г

Нарушения не устранены

1.19. ООО «ЯрополчЪ» ИНН 3338007139
В соответствии с решением контрольной комиссии:

В срок до 01.07.2018г. не предоставлен отчет об основных показателях хозяйственной деятельности за 2017г

Нарушения не устранены

1.20. ООО «СМУ НефтеГаз» ИНН 3305718306
В соответствии с решением контрольной комиссии:

В срок до 01.07.2018г. не предоставлен отчет об основных показателях хозяйственной деятельности за 2017г

Нарушения не устранены

1.21. ООО «Евростройинвест Плюс» ИНН 3328006954
В соответствии с решением контрольной комиссии:

В срок до 01.07.2018г. не предоставлен отчет об основных показателях хозяйственной деятельности за 2017г
В соответствии с Актом проверки:

Долг по членским взносам за 2018г – 48 000р.
Не оплачен целевой взнос за 2018г

Отсутствует по месту регистрации
Нарушения не устранены
1.22. ООО СК «КапиталСтрой» ИНН 3329085691
В соответствии с решением контрольной комиссии:

В срок до 01.07.2018г. не предоставлен отчет об основных показателях хозяйственной деятельности за 2017г

Нарушения не устранены

1.23. ООО «ЭлтиК» ИНН 3306017134
В соответствии с решением контрольной комиссии:

В срок до 01.07.2018г. не предоставлен отчет об основных показателях хозяйственной деятельности за 2017г

Нарушения не устранены
1.24. ООО «СТРОМ-ИНВЕСТ» ИНН 3334018281
В соответствии с Актом проверки:

Долг по членским взносам за 2018г – 24 000р.
Не оплачен целевой взнос за 2018г

Нарушения не устранены
РЕШИЛИ:

1. В связи с устранением выявленных нарушений прекратить дисциплинарное производство в отношении следующих организаций:

1.1. ООО «Рослифт» ИНН 3329043860
1.2. ООО «Строительные технологии» ИНН 3329058867
1.3. ООО «СМУ №11» ИНН 3328426638
1.4. ООО ИЛП «Владимир» ИНН 3327121538
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 5; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
2. Вынести предписание об обязательном устранении нарушений в срок до 02.10.2018г. в отношении следующей организации:
2.1. ООО «СТРОМ-ИНВЕСТ» ИНН 3334018281
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
3. Вынести предупреждение об обязательном устранении нарушений в срок до 02.10.2018г. в отношении следующих организаций:
3.1.ООО «НИКСАН» ИНН 3327307123 ООО
3.2. ООО «Владимирэнергосервис» ИНН 3328450327
3.3. ООО «Оконная Компания «Олимп» ИНН 3327838460

3.4. ООО «ВладимиртеплогазСтрой» ИНН 3327818625

3.5. ООО «ЯрополчЪ» ИНН 3338007139

3.6. ООО «СМУ НефтеГаз» ИНН 3305718306

3.7. ООО «Евростройинвест Плюс» ИНН 3328006954

3.8. ООО СК «КапиталСтрой» ИНН 3329085691

3.9. ООО «ЭлтиК» ИНН 3306017134

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 5; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
4. Продлить срок устранения нарушений в срок до 02.10.2018г. в отношении следующих организаций:

4.1. ООО «ПИК СКБ» ИНН3328452684

4.2. ООО «Гранд-Электро» ИНН 3301029094

4.3. ООО «Строй-Инвест» ИНН 3328474159
4.4. ООО «Энергетика технологий» ИНН 3327117274
4.5. ООО ИСК «Строй-Капитал» ИНН 3327824851

4.6. ООО «Ратник» ИНН 3328472320

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 5; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно

5. Приостановить право осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства до 02.10.2018 года в отношении следующих организации:
5.1. ООО «Игротэк» ИНН 3328100202
5.2. ООО «Строй Торг» ИНН 3328495631
5.3. ГУП Владимирской области «Владоблжилкомхоз» ИНН 3327101683
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 5; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно

6. Передать материалы на рассмотрение Совета Ассоциации с рекомендацией исключить из реестра членов Ассоциации СРО «ОСВО» в отношении следующей организации:
6.1. ООО «СПК «МолотОк» ИНН 3305795269
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
	Председатель Дисциплинарной комиссии
	[image: image1.jpg]/Q/yzr/fﬂo/—

	А.Б.Тарасов

	Секретарь
	[image: image2.jpg]

	М.Л.Гуляева